Российская  Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский  район
Речушинское сельское поселение
Дума Речушинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от     27  декабря 2012 г.   №23

О внесении изменений и дополнений в
Решение Думы Речушинского сельского
[bookmark: _GoBack]поселения от 23 мая 2007 г. № 82
«Об утверждении Положения о создании условий
для организации досуга жителей Речушинского
сельского поселения»

      Рассмотрев протест заместителя прокурора Нижнеилимского района, в целях приведения муниципальных правовых актов  Речушинского сельского поселения   в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 19 июня 2004 г. N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях",  руководствуясь  пунктом 1 части 1 статьи 64 Устава Речушинского сельского поселения,  Дума Речушинского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в «Положение о создании условий для организации досуга жителей Речушинского сельского поселения», утвержденное Решением Думы Речушинского сельского поселения от 23 мая 2007 г. № 82, изложив статью 2.2 в следующей редакции:» «2.2. Культурно – досуговые  мероприятия проводятся:
                                                                        а) для первой возрастной группы до 21 часа текущего дня по местному времени;
                                                                        б) для второй возрастной группы до 22 часов текущего дня по местному времени;
        Запрещается проведение культурно- досуговых мероприятий для вышеуказанных групп после установленного настоящим  Положением времени.
         Для третьей возрастной группы:
а) в будние дни, в выходные дни и в дни, предшествующие рабочим дням, до 23 часов текущего дня по местному времени;
б) в предвыходные, предпраздничные и праздничные дни до 01.00 часа текущего дня по местному времени;
в) в ночь с 31 декабря текущего года на 01 января наступающего  года до 04.00 часов  01 января наступившего года по местному времени.
г ) собрания, митинги, демонстрации, шествия, и пикетирования в Речушинском сельском поселении начинаются не ранее 7 часов и заканчиваются не позднее 23 часов текущего дня по местному времени.
        Запрещается проведение культурно-досуговых мероприятий для вышеуказанной возрастной группы после установленного настоящим Положением времени, за исключением случаев, когда они проводятся в отдельно стоящем зданиях или местах, удаленных от жилых домов согласно санитарным нормам».

2. Администрации Речушинского сельского поселения опубликовать настоящее решение в  «Вестнике  Речушинского сельского поселения»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы   по социальной политике и делам молодёжи.

Глава Речушинского
 сельского поселения                                                                  О.А. Короткова